
PROGRAM NA POBOČKÁCH

www.kjm.cz

DUBEN 2024

ŘEČKOVICE, KOLAŘÍKOVA 3
Tel.: 549 271 413, kolarikova@kjm.cz
1. 4. – 30. 4. Výstava Knihožrouti spisovatelky Kláry Smolíkové a 
ilustrátorky Báry Buchalové – Krásné ilustrace a zábavné a vtipné texty, 
to vše si mohou prohlédnout malí i velcí čtenáři. 
3. 4. – 30. 4. Jarní tvoření – Dotvoř si svého zajíčka. Tvoření pro děti 
s sebou domů.
SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz
25. 3. – 4. 4. Velikonoční bojovka – Šifrovací hra na téma Velikonoce.
4. 4. Den ptactva – Vyzkoušejte si svůj postřeh a znalosti ze světa ptáků.
8. 4. – 15. 4. Ptačí sněm – Vymaluj, vytvoř ptáčka a přidej k ostatním, 
mají přeci sněm!
22. 4. Den Země – měsíční soutěž.
STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz
17. 4. / 16.30 Hloupá husa a koza pitomá – Housátko a kůzlátko jsou 
nejlepší kamarádi, jen se občas pohádají… Čtení o důležitých zkušenos-
tech pro děti i rodiče.
3. 4. – 29. 4. Tradice a šifry – Pomíchaly se nám postavy a věci z různých 
svátků a tradic. Vybereš, které tradice patří do Velikonoc? A ze kterých 
svátků se zatoulaly ostatní? Přes noc se v knihovně pro starší a zkušenější 
děti objevil vzkaz, bohužel je zašifrovaný, ale nám se podařilo získat 
k němu klíč, pomocí kterého jde rozšifrovat. Zvládneš to? 
Soutěže pro děti o ceny.
3. 4. – 31. 5. Na palubě Titanicu – Od potopení tohoto zaoceánského 
parníku letos uplyne již 112 let, přesto je jeho pohnutý osud stále 
předmětem diskuzí a zájmu. Jaké bylo vybavení lodi, kolik stál lodní 
lístek, na jakém menu si mohli cestující pochutnat a další zajímavosti se 
dozvíte na výstavě na chodbě před knihovnou. 

ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz
9. 4. / 18.00 Beseda se spisovatelem Jiřím Klečkou – S autorem knih 
Pět ročních období, Papírové domky nebo Zapomenutá si budeme povídat 
nejen o příbězích z Moravskoslezského kraje. Přijďte se seznámit s tímto 
sympatickým spisovatelem, o kterém toho ještě hodně uslyšíme.
25. 4. / 17.00 Křest románu Nejasné hranice – Oceňovaná autorka 
nominovaná na cenu Magnesia Litera Marie Domská z nakladatelství 
HOST u nás pokřtí svůj nejnovější román Nejasné hranice za přítomnosti 
nakladatelství i kmotra Pavla Bareše.     
29. 4. / 11.00 Bookstart: O Průhledném kocourkovi – Zveme všechny 
děti od 3 let a jejich rodiče na předčítání a hravé dopoledne do Štýřic.
30. 4. / 16.00–18.00 Čarodějnické odpoledne – Malé čarodějky a 
čaroděje zveme na hravé a tvořivé odpoledne do knihovny, kde se 
společně schováme před ohněm.
TUŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz
18. 4. / 15.00 Malá myška objevuje svět 
– Malá myška Maryška se vydává ze svého rodného myšího hnízda 
objevovat svět. Čtení pro děti do 5 let s doprovodem.
15. 4 – 18. 4. Malá myška z papíru – Dílna pro tvořivé děti.
3. 4. – 29. 4. Hraní se slovíčky – Dokážeš rozluštit šifrovaná slova a celou 
báseň? Luštění pro děti.
VINOHRADY, VELKOPAVLOVICKÁ 25
Tel. 544 217 645, velkopavlov@kjm.cz
Pobočka na Vinohradech bude po rekonstrukci znovu otevřena 
veřejnosti v pondělí 8. 4. od 13.00 hodin a pak dále v běžných provoz-
ních dnech a hodinách.
ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz
4. 4. / 18.00 Api: vzdálená hora západního Nepálu – Vernisáž výstavy 
Česko-nepálského spolku spojená s promítáním a komentářem autorky 
fotogra�í Olgy Novákové. Výstava potrvá do 30. 4. 2024
2. 4. – 30. 4. Víš, jaký je tvůj kamarád? – Kvíz pro děti o povahových 
vlastnostech s využitím přísloví a přirovnání.
ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz
1. 4. – 30. 4. Čínou nahoru i dolů – 20. dubna slavíme Mezinárodní den 
čínského jazyka. Jedná se o jednu z nejzajímavějších a nejvyhledávaněj-
ších kultur. I u nás naleznete mnoho literárních příběhů z prostředí Číny. 
Ať už beletristicky či cestopisně zpracované. K výstavce knih je připojeno 
i promítání zajímavostí o Číně. 
1. 4. – 31. 5. Barevná knihovna – Každoroční výstava výtvarných prací 
žáků z místní ZŠ Gajdošova. 

BOHUNICE, LÁNY 3
Tel. 547 211 746, lany@kjm.cz
1. 4. – 30. 4. Dětský kvíz: Cesta do pravěku 
– Soutěžní kvíz tentokrát prověří vaše  znalosti od trilobitů po mamuty. 
Přijďte odhalit svět dávno vyhynulých tvorů, kteří žili na naší planetě. 
Soutěžit o dárky mohou všechny děti do 15 let po celý duben. 
4. 3. – 30. 4. Výstava ZŠ Arménská 
– Výstava výtvarných děl žáků ZŠ Arménská. Prohlédněte si práce žáků 
z různých ročníků. Děti během roku pracovaly na řadě různých projektů, 
soutěží a úkolů. Podpořte je a přijďte se podívat na jejich práce.
1. 3. – 30. 4. Kraslice z korálků 
– Zveme vás na výstavu kraslic zdobených drobnými korálky, kterou 
představuje zkušená tvůrkyně Helena Vazsilová. Výstava přináší 
možnost nahlédnout do světa netradičních technik zdobení kraslic. 
Přijďte se inspirovat, obdivovat a možná si i vybrat jedinečný kousek 
do vaší sbírky.
11. 4. a 25. 4. / 10.00–12.00 Knižní čtvrtek 
– Seznámení s novinkami knižní produkce, které probíhá ve čtvrtečních 
dopoledních hodinách. Neorientujete se v nabídce knižní produkce, 
nebo jen hledáte tip na novou knížku? Pokud ano, pak jsou knižní čtvrtky 
pro vás tou správnou volbou.
BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz
25. 4. / 17.30–19.00 Stres a zásady pro rovnováhu – Vnitřní rovnováha 
je klíčem k našemu duševnímu zdraví a celkovému pohodlí. Přednášku 
povede Tereza Kukol, certi�kovaný výživový poradce.

4. 4. a 18. 4. / 10.00–11.30 Paměťohraní 
– Pokračující jarní seminář Trénování paměti Lucie Dezortové, 
certi�kovaného trenéra paměti I. stupně. Skupinový seminář je vhodný 
pro každého nad 55 let. Počet účastníků je omezen. Prosíme nové zájem-
ce o kontaktování dopředu na tel. 733 506 958.
30. 4. / 10.30–12.00 Bookstart – Poutavé loutkové představení 
O princezně, která šišlala.
2. 4. / 12.00–15.00 Pohádkové odpoledne s Andersenem 
– Příjemné odpoledne s kvízem a výtvarným tvořením na motivy pohád-
káře Hanse Christiana Andersena.
25. 4. / 10.30 Knihomatky – Knižní klub pro maminky 
a tatínky s malými dětmi, tipy na knižní novinky a klasiky pro vás a vaše 
děti. Akci povede Mgr. Kateřina Honcová.
11. 4. / 15.30 Let us enjoy easy English – Zábavná konverzační hodina 
angličtiny pro děti i dospělé. 
4. 4. a 18. 4. / 16.00–17.30 Deskobraní 
– Deskové a karetní hry, které si můžete zahrát v komorní 
atmosféře naší knihovny.
1. 4. – 30. 4. Jaro dělá pokusy – Výstava výtvarných prací 
žáků školní družiny ZŠ Heyrovského.

ČERNÁ POLE, NÁM. SNP 33 
Tel. 548 525 615, snp@kjm.cz
24. 4. / 15.00 Klub čtenářů – Představení nejen knižních novinek – Máte 
rádi knihy a rádi si o nich povídáte? Máme pro vás nachystané knihy 
z novinek, ale i nejen z nich. 
2. 4. – 30. 4. Bookstart: Tvořivá dílnička pro děti – Přijďte k nám 
do knihovny pro výtvarnou sadu a vytvořte si jarní postavičku – malou 
papírovou panenku Sněženku. 

JSME TU PRO VÁS V KAŽDÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ
PŘEDNÁŠKY A LITERÁRNÍ POŘADY
HUDEBNÍ A PROŽITKOVÉ POŘADY

AKCE A DÍLNY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
KLUB SENIORŮ

PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ
EUROPE DIRECT BRNO

MAHENŮV PAMÁTNÍK Mahenova 8, pamatnik@kjm.cz
KURZY / IN – CENTRUM 

Kleinův palác, náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz
Změna programu vyhrazena. Aktuální informace sledujte na webu KJM.

PARTNEŘÍ KJM: 

Statutární město Brno �nančně podporuje
Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci.

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU
www.facebook.com/kjmbrno
www.facebook.com/kjmbrno/groups

NA INSTAGRAMU
www.instagram.com/kjmbrno

Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164 informace@kjm.cz
KONTAKTY

Informační služby     : tel.: 542 532 161 ptejseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby          : tel.: 542 532 141 vypujcky@kjm.cz
Informace o EU            : tel.: 542 532 166 brno@europe-direct.cz



ŘEČKOVICE, KOLAŘÍKOVA 3
Tel.: 549 271 413, kolarikova@kjm.cz
1. 4. – 30. 4. Výstava Knihožrouti spisovatelky Kláry Smolíkové a 
ilustrátorky Báry Buchalové – Krásné ilustrace a zábavné a vtipné texty, 
to vše si mohou prohlédnout malí i velcí čtenáři. 
3. 4. – 30. 4. Jarní tvoření – Dotvoř si svého zajíčka. Tvoření pro děti 
s sebou domů.
SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz
25. 3. – 4. 4. Velikonoční bojovka – Šifrovací hra na téma Velikonoce.
4. 4. Den ptactva – Vyzkoušejte si svůj postřeh a znalosti ze světa ptáků.
8. 4. – 15. 4. Ptačí sněm – Vymaluj, vytvoř ptáčka a přidej k ostatním, 
mají přeci sněm!
22. 4. Den Země – měsíční soutěž.
STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz
17. 4. / 16.30 Hloupá husa a koza pitomá – Housátko a kůzlátko jsou 
nejlepší kamarádi, jen se občas pohádají… Čtení o důležitých zkušenos-
tech pro děti i rodiče.
3. 4. – 29. 4. Tradice a šifry – Pomíchaly se nám postavy a věci z různých 
svátků a tradic. Vybereš, které tradice patří do Velikonoc? A ze kterých 
svátků se zatoulaly ostatní? Přes noc se v knihovně pro starší a zkušenější 
děti objevil vzkaz, bohužel je zašifrovaný, ale nám se podařilo získat 
k němu klíč, pomocí kterého jde rozšifrovat. Zvládneš to? 
Soutěže pro děti o ceny.
3. 4. – 31. 5. Na palubě Titanicu – Od potopení tohoto zaoceánského 
parníku letos uplyne již 112 let, přesto je jeho pohnutý osud stále 
předmětem diskuzí a zájmu. Jaké bylo vybavení lodi, kolik stál lodní 
lístek, na jakém menu si mohli cestující pochutnat a další zajímavosti se 
dozvíte na výstavě na chodbě před knihovnou. 

ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz
9. 4. / 18.00 Beseda se spisovatelem Jiřím Klečkou – S autorem knih 
Pět ročních období, Papírové domky nebo Zapomenutá si budeme povídat 
nejen o příbězích z Moravskoslezského kraje. Přijďte se seznámit s tímto 
sympatickým spisovatelem, o kterém toho ještě hodně uslyšíme.
25. 4. / 17.00 Křest románu Nejasné hranice – Oceňovaná autorka 
nominovaná na cenu Magnesia Litera Marie Domská z nakladatelství 
HOST u nás pokřtí svůj nejnovější román Nejasné hranice za přítomnosti 
nakladatelství i kmotra Pavla Bareše.     
29. 4. / 11.00 Bookstart: O Průhledném kocourkovi – Zveme všechny 
děti od 3 let a jejich rodiče na předčítání a hravé dopoledne do Štýřic.
30. 4. / 16.00–18.00 Čarodějnické odpoledne – Malé čarodějky a 
čaroděje zveme na hravé a tvořivé odpoledne do knihovny, kde se 
společně schováme před ohněm.
TUŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz
18. 4. / 15.00 Malá myška objevuje svět 
– Malá myška Maryška se vydává ze svého rodného myšího hnízda 
objevovat svět. Čtení pro děti do 5 let s doprovodem.
15. 4 – 18. 4. Malá myška z papíru – Dílna pro tvořivé děti.
3. 4. – 29. 4. Hraní se slovíčky – Dokážeš rozluštit šifrovaná slova a celou 
báseň? Luštění pro děti.
VINOHRADY, VELKOPAVLOVICKÁ 25
Tel. 544 217 645, velkopavlov@kjm.cz
Pobočka na Vinohradech bude po rekonstrukci znovu otevřena 
veřejnosti v pondělí 8. 4. od 13.00 hodin a pak dále v běžných provoz-
ních dnech a hodinách.
ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz
4. 4. / 18.00 Api: vzdálená hora západního Nepálu – Vernisáž výstavy 
Česko-nepálského spolku spojená s promítáním a komentářem autorky 
fotogra�í Olgy Novákové. Výstava potrvá do 30. 4. 2024
2. 4. – 30. 4. Víš, jaký je tvůj kamarád? – Kvíz pro děti o povahových 
vlastnostech s využitím přísloví a přirovnání.
ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz
1. 4. – 30. 4. Čínou nahoru i dolů – 20. dubna slavíme Mezinárodní den 
čínského jazyka. Jedná se o jednu z nejzajímavějších a nejvyhledávaněj-
ších kultur. I u nás naleznete mnoho literárních příběhů z prostředí Číny. 
Ať už beletristicky či cestopisně zpracované. K výstavce knih je připojeno 
i promítání zajímavostí o Číně. 
1. 4. – 31. 5. Barevná knihovna – Každoroční výstava výtvarných prací 
žáků z místní ZŠ Gajdošova. 

BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz
25. 4. / 17.30–19.00 Stres a zásady pro rovnováhu – Vnitřní rovnováha 
je klíčem k našemu duševnímu zdraví a celkovému pohodlí. Přednášku 
povede Tereza Kukol, certi�kovaný výživový poradce.

4. 4. a 18. 4. / 10.00–11.30 Paměťohraní 
– Pokračující jarní seminář Trénování paměti Lucie Dezortové, 
certi�kovaného trenéra paměti I. stupně. Skupinový seminář je vhodný 
pro každého nad 55 let. Počet účastníků je omezen. Prosíme nové zájem-
ce o kontaktování dopředu na tel. 733 506 958.
30. 4. / 10.30–12.00 Bookstart – Poutavé loutkové představení 
O princezně, která šišlala.
2. 4. / 12.00–15.00 Pohádkové odpoledne s Andersenem 
– Příjemné odpoledne s kvízem a výtvarným tvořením na motivy pohád-
káře Hanse Christiana Andersena.
25. 4. / 10.30 Knihomatky – Knižní klub pro maminky 
a tatínky s malými dětmi, tipy na knižní novinky a klasiky pro vás a vaše 
děti. Akci povede Mgr. Kateřina Honcová.
11. 4. / 15.30 Let us enjoy easy English – Zábavná konverzační hodina 
angličtiny pro děti i dospělé. 
4. 4. a 18. 4. / 16.00–17.30 Deskobraní 
– Deskové a karetní hry, které si můžete zahrát v komorní 
atmosféře naší knihovny.
1. 4. – 30. 4. Jaro dělá pokusy – Výstava výtvarných prací 
žáků školní družiny ZŠ Heyrovského.

2. 4. – 30. 4. Výstava o Anne a Serge 
Golonových a jejich nejslavnějším 
díle Angelice – Životní příběh manželů 
Golonových.

ČERNOVICE, CHARBULOVA 38 
Tel. 548 538 275, cernovice@kjm.cz
3. 4. – 29. 4. Zvířátková bojovka s tajenkou – zábavný soutěžní kvíz 
pro děti i dospělé k oslavě Dne Země.
3. 4. – 29. 4. Paměťové aktivity na téma: Filipojakubská noc 
– najdi své koště, co si s sebou vzít k ohni atd. Určeno „větším čtenářům“.

DOLNÍ HERŠPICE, HAVRÁNKOVA 82
Tel. 778 880 031, dolniherspice@kjm.cz
3. 4. – 29. 4. Zvířátková bojovka s tajenkou – zábavný soutěžní kvíz pro 
děti i dospělé k oslavě Dne Země.
3. 4. – 29. 4. Paměťové aktivity na téma: Filipojakubská noc 
– najdi své koště, co si s sebou vzít k ohni atd. Určeno „větším čtenářům“.

HORNÍ HERŠPICE, BEDNÁŘOVA 16
Tel. 605 226 622, herspice@kjm.cz
18. 4. / 18.00–19.30 Brno-jih a Horní 
Heršpice v proměnách staletí – S histori-
kem Jakubem Křížem si připomeneme 
významné mezníky, které formovaly život 
a podobu brněnského jihu, a to od středo-
věku po současnost.

HUSOVICE, MUSILOVA 2a
Tel. 773 777 315, husovice@kjm.cz
24. 4. / 9.00–11.00 Chytré telefony pro seniory 
– Přednáška pořádaná ve spolupráci s organizací SeniorOn pod vedením 
zkušených lektorů. Pomohou vám od základního nastavení přes bezpeč-
né používání až po praktické ukázky užitečných funkcí a aplikací.

CHRLICE, CHRLICKÉ NÁM. 2
Tel. 773 777 315, chrlice@kjm.cz
2. 4. – 25. 4. Zvířátková bojovka s tajenkou – Zábavný soutěžní kvíz 
pro děti i dospělé k oslavě Dne Země.
2. 4. – 25. 4. Paměťové aktivity na téma: Filipojakubská noc – Najdi 
své koště, co s sebou k ohni atd. Tyto kvízy na procvičení paměti jsou 
u čtenářů velmi oblíbené. Pro naše „větší čtenáře“.

IVANOVICE, MÁCOVA 3
Tel. 778 750 073, ivanovice@kjm.cz
9. 4. / 15.00 Čtení spojuje – Přijďte se podělit o zážitky z četby knih 
s dalšími čtenáři. Sdílený zážitek je to nejkrásnější, co nám kniha může 
nabídnout. Malý klub čtenářů.
30. 4. / 14.00 Medvědi na čekané – Medvídci z knížek a jejich plyšoví 
kamarádi čekají na malé čtenáře. Hravé odpoledne pro nejmenší děti.
JUNDROV, VESLAŘSKÁ 56
Tel. 541 220 378, veslarska@kjm.cz
4. 4. / 10.30 Lekohrátky  – Seznamte se s Albi tužkou a hračkami 
z Lekotéky. Akce je součástí projektu Bookstart – S knížkou do života a je 
určena pro rodiče a děti do 6 let.
8. 4. – 30. 4. Básnička jak malovaná – Jak se maluje básnička? 
To se dozvíte na výstavě prací žáků ZŠ Rozmarýnová. 
22. 4. / 18.00 Teta to zase plete – Šárka a Vašík mají tetu Bětu, která ráda 
plete a vypráví pohádky. A jak to vypadá, když teta při pletení pohádko-
vého svetru plete i pohádky, si poslechnete na večerním pohádkovém 
čtení z knížky od Ivony Březinové.

KOHOUTOVICE, LIBUŠINA TŘ. 27
Tel. 547 382 893, libus@kjm.cz
Kohoutovická pobočka bude
 po rekonstrukci slavnostně otevřena 
ve středu 3. 4. 2024.
3. 4. / 10.00–16.00 Den otevřených dveří 
– Program: 10.00–11.00 Slavnostní znovuotevření 
(zahraje sbor �étnistů ze ZŠ Pavlovská),

KOMÍN, VAVŘINECKÁ 13
Tel. 541 222 930, vavrinecka@kjm.cz
5. 4. / 10.00–11.00 Čtení pro nejmenší: Dáme si mrkvičku? 
– Setkání s knížkami Potíže s mrkví od Katy Hudsonové a Proč nekveteš? 
od Kataríny Macurové. Jarní vyprávění i tvoření pro nejmenší. Pro rodiče 
s dětmi do 4 let.
11. 4. / 15.00 a 16. 4. / 17.00 Beseda 
o uzdravení s Kateřinou Mikovou, 
autorkou knihy ZDRAVÁ neMOC 
– Povídání o životě, vůli a vnitřní síle 
člověka, který se vážné zdravotní
situaci postavil čelem a uzdravil se. 
Z kapacitních důvodů uvítáme 
potvrzení účasti e-mailem 
na vavrinecka@kjm.cz nebo telefonicky 
na čísle 541 222 930.
3. 4. – 30. 4. Vítej jaro! – Úkoly, doplňovačky a omalovánky s jarní 
tematikou. Soutěž pro děti. 

KRÁLOVO POLE, PALACKÉHO 164
Tel. 549 259 234, palackeho@kjm.cz
2. 4. – 12. 4. Barevný svět roskařů: Krása květin 
– 6. ročník výstavy výtvarných prací lidí s roztroušenou sklerózou, 
kterými se snaží ukázat světu, že i s vážnou nemocí mohou vnímat krásy 
světa. 
4. 4.  / 13.00–15.00 Knižní čtvrtek 
– Neorientujete se v knižní nabídce, nebo jen hledáte tip 
na pěknou a zajímavou knížku? Pokud ano, pak jsou knižní čtvrtky 
pro vás tou správnou volbou. 
2. 4. – 12. 4. Povolání – Uhodneš, jaké povolání se skrývá 
v hádankách? Soutěž pro mladší děti. 
2. 4. – 12. 4. Dej na sebe pozor – Znáš odpovědi na tento kvíz? 
Soutěž pro starší děti.

LESNÁ, HAŠKOVA 4
Tel. 548 526 935, haskova@kjm.cz
17. 4. / 10.00–11.00 Bookstart: Jarohrátky v knihovně 
– První setkání rodičů s dětmi do 6 let v rámci projektu 
Bookstart – S knížkou do života. Pro každé dítě je přichystaný startovací 
balíček pro malého čtenáře. Z kapacitních důvodů je nutné se předem 
přihlásit do 12. 4. na e-mail haskova@kjm.cz.
23. 4. / 13.00–18.00 Staň se Patronem semínek – startujeme nový 
projekt! – Oslavte Den Země v knihovně. Vypěstujte si vlastní hrášek, 
fazoli nebo afrikán. Zapojit se může kdokoliv, jednotlivec i skupina, děti 
i dospělí. Součástí odpoledne bude tematická výtvarná dílnička.

26. 4. / 13.00–15.00 Květinová terasa: společné sázení 
– Přineste nám v týdnu od 22. 4. do 26. 4. během otevírací doby letničku 
či trvalku a společně se pak radujme, jak nám to krásně roste a kvete. 
Nádoby, truhlíky nebo zeminu darem vítáme. 
Více informací na telefonu 548 526 935 nebo v knihovně.
1. 4. – 30. 4. Zahrada levou zadní! – Přijďte si vybrat knihu z naší výstav-
ky. Ať už hledáte radu jak naplánovat zahradu, jak pěstovat plodiny nebo 
jak si založit zahrádku na balkoně.  A k tomu si můžete odnést i semínka 
ze Semínkovny, do které je naše pobočka zapojena. 
8. 4. – 30. 4. Známe vítěze! Šňůrka plná písmenek 
– S posledním březnovým dnem skončila naše soutěž pro první a druhé 
třídy. Jak to všechno dopadlo? Navštivte nás, třeba na vás čeká odměna!

LÍŠEŇ, JÍROVA 2
Tel. 544 210 135, jirova@kjm.cz
3. 4. / 9.00 a 15.00 Bookstart – S knížkou do života – Poslední dubno-
vý den se pálí čarodějnice, proto bude naše téma trošku strašidelné, 
ale nebojte se – s většími dětmi si přečteme veselé příběhy s čarodějnice-
mi a s malými dětmi se naučíme, jak se strachu postavit a nebát se. 
8. 4. / 16.30 Mysl v akci: spojme síly – Společně si zkusíme zábavné 
cvičení, které rozvíjí vizuální, paměťové a emoční dovednosti. 
Akce je určena pro dospělé čtenáře a bude se konat ve studijní místnosti 
v 1. patře knihovny.  
1. 4. – 30. 4. Soutěž pro děti: Čarodějnice – Připojte se k dubnové 
soutěži a zodpovězte záludné čarodějnické otázky. Na nejúspěšnější 
čeká odměna!
16. 4. / 16.30 Čtenářská lekce pro dospělé – Setkání na čtenářské lekci. 
Koná se ve studijní místnosti v 1. patře. Lektoruje Vendula Turková.
MALOMĚŘICE, SELSKÁ 16
Tel. 545 230 056, malomerice@kjm.cz
15. 4. / 18.00 Večer deskovek – Společné hraní deskových her, které 
si můžete půjčit i domů.
22. 4. a 24. 4. / 10.00–18.00 Ozoboti VI. – Pro velký úspěch opakujeme 
akci Ozoboti v knihovně. Nachystány pro vás budou opět zábavné úkoly 
a čeká vás tvoření vlastních ozobotích cest.
25. 4. / 14.00 Den Země: Sázíme bylinky – V dubnu slavíme Den Země. 
Přijďte se s dětmi o této události něco dozvědět a zasadit si semínka 
bylinek, které si potom můžete odnést domů.
30. 4. / 10.00 Čtení pro nejmenší: Jak si vypěstovat jednorožce 
– Pohádkové čtení pro děti z knihy Jak si vypěstovat jednorožce 
od autorky Rachel Morrisroeové. Probíhá v rámci projektu 
Bookstart – S knížkou do života.
MEDLÁNKY, KYTNEROVA 1A
Tel.: 778  466 979, medlanky@kjm.cz
9. 4. / 17.30 Listování: Lichožrouti (cyklus scénických čtení) – Je to 
nejobratnější lupič všech dob a dosud nebyl dopaden. Možná i vám 
se včera nebo právě v této chvíli ztratila ponožka. Kdo za to může? 
Lichožrout! Záhadný tvor, který žere ponožky a z párů dělá licháče. 
Lichožrouti se stali v ocenění Magnesia Litera Dětskou knihou desetile-
tí! Akce se bude konat ve SC Sýpka Medlánky. Vstupné: dospělí 100 Kč, 
děti 50 Kč. Lístky k dispozici v předprodeji MČ.
16. 4. / 18.00 Tajemný Špilberk: přednáška Aleše Svobody 
– Na přednášce odhalíme tajemství podzemních prostor pod Špilber-
kem, dozvíme se o tajné cestě z hradu i o novodobé nedokončené 
tramvajové štole pod špilberským kopcem. Dalším tématem bude hradní 
studna a přednášku zakončíme návštěvou protileteckého krytu. 

3. 4. – 29. 4. Čarodějnické tvoření – Rychlé tvoření vhodné 
i pro nejmenší děti. 
3. 4. – 29. 4. Soutěže „Čarodějnické úkoly“ a „Rozkvetlé jaro“ 
– Dvě soutěže pro různý věk dětí s okamžitou malou odměnou.
3. 4. – 29. 4. Jaro a Velikonoce – Výstava obrázků dětí ZŠ Hudcova.
NOVÝ LÍSKOVEC, OBLÁ 75
Tel.: 778  428 657, obla@kjm.cz
24. 4. / 18.00 Život v Kmenech Etiopie – Etiopie je země bohatá svou 
historií a stojí si kulturně velmi vysoko. 1. část přednášky doc. RNDr. 
Aleny Žákovské, Ph.D. nás zavede na jih země k etnickým skupinám 
s nejrůznějšími, pro nás exotickými zvyky.
16. 4. / 16.00 Zeleninová záhada – V pravidelném čtení pro nejmenší 
se setkáme s kamarády ze Stokorcového lesa a dozvíme se, kam 
se Králíčkovi ztratila zelenina ze zahrádky.                                                                       
8. 4. – 11. 4. Šnečku, šnečku, vystrč růžky – Přijďte si do knihovny 
vyrobit barevného šnečka. Výtvarná dílna v půjčovních hodinách.                                          
1. 4. – 30. 4.  Kouzla a kouzelníci – Blíží se Filipojakubská noc, kdy mají 
svátek čarodějnice, vyzkoušej, co o nich víš…                                     
1. 4. – 30. 4.  Literární kvíz – Vyzkoušejte své znalosti z literatury 
a získejte knihu.
OŘEŠÍN, U ZVONIČKY 14
Tel.: 739 624 107, oresin@kjm.cz
3. 4. – 29. 4. Hrady a zámky v České republice – Začíná turistická 
sezona. Formou výstavy obrázků se seznámíte s tipy, kam vyrazit na výlet 
po naší krásné republice. 
3. 4. – 29. 4. Nakladatelství Cosmopolis – Vzniklo v roce 2015 jako 
značka Nakladatelského domu Grada. Chcete se dozvědět více? 
Neváhejte a přijďte si mimo jiné vybrat knihy z tohoto nakladatelství. 
3. 4. – 29. 4. Jarní tvoření – Dotvoř si svého zajíčka. Tvoření pro děti 
s sebou domů.     

17. 4. / 15.00 Bookstart: Potíže s mrkví – čtení pro děti od 4 let s dopro-
vodem – Pohádka o zvířátkách, dětem bude předčítat paní knihovnice.
2. 4. – 30. 4. Jižní Morava čte – Výstava prací dětí, které nepostoupily 
do krajského kola soutěže, ale jsou velmi hodnotné. Letošní název 
soutěže je Nekonečný svět fantazie.

13.00–14.00 Čtení pro nejmenší (interaktivní čtení pro děti od 3 let do 6 
let s doprovodem), 14.00–16.00 Hledání ztraceného klíče (hra se stanovi-
šti pro děti od 6 let). Občerstvení nabídne místní kavárna Periferie.
Od 4. 4. bude pobočka otevřena pro veřejnost ve svých standardních 
provozních dnech a hodinách.


